1 / 1

2022年 ６月13日

各      位

会 社 名   クリヤマホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役CEO  能 勢 広 宣

       （コード番号：3355 東証スタンダード）

問合せ先   執行役員管理部長  元 木  雄 三

（TEL 06‐6910‐7013）

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2022年７月１日付けで、当社の連結子会社であるクリヤマジャパン株式会社が、同社の子会社

（孫会社）であるエアモンテ株式会社を吸収合併（以下、「本合併」という。）することといたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

国内スポーツアパレル市場は、コロナ禍の影響による生活環境の変化と健康志向の高まりにより、拡大

成長しております。この環境下、本合併により、エアモンテ株式会社が有するスポーツアパレルブランド

「ＭＯＮＴＵＲＡ」を含むスポーツウェアのシェア拡大と販売強化に向け、クリヤマジャパン株式会社が

有する「人材」「インフラ」「資金」等の経営資源を有効活用することで、更なる事業運営の合理化・効率

化・迅速化を力強く進めてまいります。

２．合併方法

  クリヤマジャパン株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、エアモンテ株式会社は解散いたします。

３．新体制について

従来、エアモンテ株式会社が行っていたスポーツアパレル「ＭＯＮＴＵＲＡ」の販売は、「クリヤマ

ジャパン株式会社 スポーツアパレル事業部」として新たに事業部を発足し、事業を承継いたします。

なお、存続会社の名称、所在地、代表者の役職・ 氏名、資本金及び決算期に変更はありません。

以上